
 
 
 
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale  
       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  

Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3 
Peo: rcic86900v@istruzione.it - Pec: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.nossidepythagoras.it 

 

 

Reggio Calabria, lì 12/09/2023 

  

             

Al personale Docente  

 

E p.c.  

alle famiglie degli alunni 

al Direttore dei S.G.A. 

 

All’Albo on line  

Al Sito web 

Agli atti 

  

OGGETTO: Decreto gestione dei docenti dell’organico dell’autonomia - a.s. 2023-2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

PREMESSO che l’attribuzione dei docenti alle sezioni/classi è finalizzata alla piena realizzazione 

delle attività previste nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa ed è ispirata alla 

valorizzazione delle risorse e delle competenze professionali dei docenti. 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”. 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1999, n. 59”. 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”. 

VISTA la L. n. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTA la L. n. 234/2021 in ordine all’introduzione dell’insegnamento dell’Educazione motoria 

nelle sole classi quarte e quinte della scuola Primaria.  

VISTA la sequenza contrattuale di comparto. 

VISTO il Contratto Integrativo di Istituto. 

mailto:rcee018004@istruzione.it
mailto:rcee018004@istruzione.it
http://www.nossidepythagoras.it/




 
 
 
 

PRECISATO che i docenti fanno parte dell’organico dell’autonomia complessivamente assegnato 

ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata tra posti comuni ed 

organico di potenziamento.  

VISTA la dotazione organica del personale docente attribuita a questa Istituzione Scolastica.  

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente per l’a.s. 2023/2024 e alle 

operazioni annuali di competenza dell’Ambito Territoriale di Reggio Calabria. 

VISTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle sezioni/classi approvati dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 23/05/2023, parte integrante del Regolamento di Istituto aggiornato 

ed integrato in data 04/07/2023. 

TENUTO CONTO dei posti di potenziamento assegnati a questa Istituzione Scolastica. 

RITENUTO rilevante preservare il più possibile il diritto degli alunni all’istruzione e alla 

formazione, con particolare attenzione agli alunni con Bisogni Educativi Speciali. 

PRESO ATTO prerogative degli OO.CC.. 

PRESO ATTO degli orientamenti deliberati dal Collegio dei Docenti nella seduta del 12/09/2022 

in ordine alla disciplina dell’insegnamento di Educazione motoria. 

EVIDENZIATO che con le ore di compresenza nella scuola Primaria è possibile soddisfare i 

bisogni educativi speciali dei discenti, offrendo la possibilità al Team dei docenti di 

articolare la classe in gruppi o di attivare specifici percorsi di recupero e consolidamento dei 

saperi. 

RICHIAMATI gli obiettivi delle attività di potenziamento previsti dalla L. n. 107/2015, 

ulteriormente esplicitati nell’intervenuto CCNL comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018. 

 

DECRETA 

 

La gestione dell’organico dell’autonomia, per l’a.s. 2023/2024, come specificato nell’allegato 

elenco parte integrante e sostanziale. 

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato, si procederà ad 

eventuali modifiche e/o ad integrazioni del presente decreto. 

 

                                                                                                         

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/1993 


